- Tubos de Acero de México, S.A.
e n a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

\ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/Pégina: | (a2 306 969 1600 sox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052314 1/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A . 13266 182706/03

[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: . R Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas-o Especificaciones: - Steel Grade / Grado de acero: [Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,OCTOBER'1,~2007 JeEt T - BIX42-1.246/L.290 PSLA NORMAL BEVEL

S EE : o BISELADO NORMAL

Dimensions / Dxmenswne Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0. 28 INC/ 040 .. 39.37/41.01 FT 326.608 FT . 6384.592 LB - |18.99 LBI AR .. -
1683 X 7. 1 MM- -2 e 12.00/ 12.50 MTS +99.550 MTS . 2896.000 KG ) 28 22, K('-.‘tf'l\’llra m';,.«,._

ecinféntcondition " =

"~ - Specimen dimensions

[ Elongation / Alargamiento |

dICIOH dela probeta\ 1 - Dimensiones de la probeta Rt
oS-I Type[-Oni-]i.  Size Area . [Min:- 290° i Req. Max{- Min.
o Tamafio Seccion ! Coe S
] mm mm2 . —in % o
25.52 X 07.35 187,57 0,66 2 24.3
125,47 X 07.46 190,01 0,67 - 2 244 -

_Oni: Orientation / Orientacién

4R"eq. Max: Required maximum / Maximo requerido

fidado - con firma electrénica.
€ una copia, debera

El certificado original posee impreso el logg’
izar la conformidad con el original hacién
a ley.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12052314

Page / Pégina:

216

(52) 229 289 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:
N/A

Customer s Reference / Ref. del Cliente:

13266

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
182706/03

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends/ Extremos:

API SPEC'5L,0CTOBER 1, 2007 i | BIX42-L245/1L.290 PSL1 -INORMAL BEVEL

: ok . G 5 BISELADO NORMAL
|Dimensions /. Dimensiones: |Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
. 6.62_’_5_Xp_.3,3.«_l!:l§H; e 5 -... |040 39.37/41.01 FT . .- .1326.608 FT ) 6384.592 LB e ] 1&9 1 vBIF»'I;;p. e

1168.3 X 7.:MM-g - Y 12.00 / 12.50 MTS ... 99.550 MTS 2896.000 KG R iy 2 L 3

rificate would release a copy
use. Any alteration and/or:

rtificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el po:
sable por cualquier uso ilegal o indel

ye una copia, deberd
0 falsificacién estard!

con firma electronica.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12052314

—— (52) 229 989 1100 tel
Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax"

3/6

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 182706/03
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: - Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 A e B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL :
. e . SN X . BISELADO NORMAL
_Dimensibnsl Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6,625 X 0.28 INCH_ . 040 39.37 1 41.01.F oy e, 326.608 FT 6384.5__92:L)B 18.99 LBIFT, N
! ’ L 99.550 MTS 2896.000 KG 28.22 KGIM '

Individuals / Individuales “"Hardness type HRC

Min:— | Max: 220 | Var—

: Tipo de dureza

Specimen condition = : MW -
Ls Sc o1 2 3 Avg.
B AM 873 | 87| 89} 87.0
B AM - 862 | 867 | 8.7} 865

mAaArj_l'J‘féctured / Segﬁﬁ proceso de fabricacion

Nerage / Promedio

'dy ! Cuel:bb

MW: Middle wall / Centro
-~ Quad: Quadrant / Cuadrante

Good/Bueno | [ 04167 14529

rtificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el pose

nsable por cualquier uso ilegal o indebid;

A s ey .

Var: Variation / Variacién

con fima electrénica. N El certificado original posee impreso el 16
e una copia, debera garantizar la conformidad con el original hacién
falsificacion estaraistijeta




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052314

S—— (52) 229 989 1100 tel
age / Fagina: (52) 229 989 1600 fax

4/6

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

5.

N/A 13266 182706/03
§Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard.or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. |BISELADO NORMAL

- Dimeﬁsions / Dimensiones;
6.625X 0.28 INCH__

Schedule / Cédula: Length/ Longitud: s -

040

39.37 / 41.01ET:

|99.550 mTS 2896.000 KG

Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz

326.608 FT 6384.592 1B

Nominal Weight / Peso Nominal:
[18.99 LBIFT
|28.22 KGM__

Time / Tiempo

Seconds / Segundos

fid with electronic signature.
te would release a copy
use. Any alteration and/or

[Esteicertificado se emite mediante sistema co
color verde. En caso de que el po!
sable por cualquier uso ilegal o indebi

lidada con firma electronica.  “El certificado original posee impreso el Togp‘\
tizar la conformidad con el original haciéns




Ml

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

\ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagna | G223 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052314 5/6
Date / Dia: August 08, 2012 _
Customer / Cliente: PTESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13266 182706/03
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

" [Simensions / Dimensiones.
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Schedule / Cédula:
040

Leﬁéth7 Longiiixd'-
39‘32,[ 41.01 FT

Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz R
326.608 FT
99.550 MTS

2822 KGM_

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LBIFT

* ~Supplementary Information T
- . . Informacion Suplementana -
: Matenal free. from Mercury contamination . L R z Material libre de contaminacion de Mercu
Not repaired by weldnng : e o No reparado por soldadura e
Non destructive test: Satisfactory - : o R s Control ne destructive. Satisfactorio®
) lnspectxon method - - - A - Método de inspeccion
JEMI-FLVI-MPL- B i s .- EMI - FLVI - MPI -
3 API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 FE.20090101/ASTM A106,11/ - API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007, FE 2009

. ASTM AS53,10/ASME SA106,2010 S - . ' ASTM A53,10/ASME SA106,2010 :
MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003 i s oo MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR017.

rafid with electronic signature. ; - f : rtificado se emite mediante sistema co » con firma electronica. EI certificado onginal posee impreso el 16go:
cate would release a copy o igil color verde. En caso de que el posegl i
iuse. Any alteration and/or it ; : . respansable por cualquier uso ilegal o indebi




Tbnans

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12052314

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAGC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order {tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 13266 182706/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones:

_|6.625 x 0.28 INCH
“lissa x 7.4 Mm

Schedule / Cédula: .

040

Lerjjgth / Longitud:
.37 141.01 FT,

Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz

326.608 FT
99.550 MTS

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LB/FT
28.22 KG/M

"INSPECTION COMPANY
-COMPARIA DE INSPECCION -
.. NOAPLICA
. Employee Name: N/A

Teresa M 'Castella Abraham

rtificado se emite mediante sistema El certificado original posee impreso el {6

te would release a copy ar la conformidad con el original hacién

se. Any alteration and/o; /0 falsificacion estard

sable por cualquier uso ilegal o indeb:




